
 SEDE LEGALE  09010 GONNESA – NURAXI FIGUS DIREZIONE E UFFICI   MINIERA MONTE SINNI                                              09010 – CORTOGHIANA (CA)                                     TEL. 0781/492.1-FAX 0781/4922400                              CAPITALE SOCIALE € 15.000.000,00 I.V. CCIAA REGISTRO IMPRESE CAGLIARI R.E.A. 89995 P.IVA E C.F. 00456650928  PROGETTAZIONE ED ESPLORAZIONE MINERARIA, 
TRACCIAMENTO DELLE STRUTTURE, COLTIVAZIONE, 
TRATTAMENTO E VENDITA DI CARBONE E DEI SUOI 
DERIVATI. GESTIONE DI RIFIUTI SPECIALI NON 
PERICOLOSI MEDIANTE IMPIANTO DI DISCARICA E/O 
RECUPERO.  

 Unico Azionista  

                  

 Prot. GE0420/2017  VERBALE DI GARA N.4   ENTE AGGIUDICATORE CARBOSULCIS S.P.A.  Appalto da affidare mediante procedura aperta ai sensi del combinato disposto degli artt. 60 e 123 del D.Lgs n° 50/2016 e s.m.i. per l’affidamento del servizio di adeguamento tramite revamping del sistema di controllo dell’impianto torbide.  
C.I.G: 7116164C4B 

           CPV: 51230000-3   Importo complessivo presunto dell’appalto è pari ad € 351.442,95 I.V.A esclusa, così suddiviso: 
• € 350.000,00 (I.V.A esclusa), importo a base di gara. 
• € 1.442,95 (I.V.A esclusa), relativi ad oneri della sicurezza da rischi interferenti non soggetti a ribasso.  L’anno duemiladiciasette il giorno 01 del mese di Settembre, alle ore 10,00 circa, presso la sede della Carbosulcis S.p.A. in Nuraxi Figus Miniera Monte Sinni, si è riunito il Seggio di gara, nominato con atto dirigenziale del 28/07/2017 Prot. Generale GE0376/2017, e composto dai seguenti componenti: - Ing. Michele Portas in qualità di RUP e presidente del seggio; - Sig.ra Tiziana Nocco, in qualità di testimone; - Sig. Giorgio Cauli, in qualità di testimone.  Il Sig. Cauli è assente. Nessun partecipante alla seduta pubblica.  PREMESSO CHE  

� In seguito a determinazione a contrarre n° 4/17 DEL 20.06.2017, è stata indetta una gara d’appalto da istruirsi mediante procedura aperta, ai sensi del combinato disposto degli artt. 60 e 123 del D.Lgs n° 50/2016 e s.m.i., da aggiudicarsi utilizzando il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95 dello stesso D.Lgs suddetto; 
� Le modalità di svolgimento della gara sono state esplicitate nel disciplinare di gara approvato agli atti; 
� Entrambi gli operatori economici che hanno presentato offerta, hanno presentato la documentazione amministrativa richiesta, e pertanto sono stati ambedue ammessi alla fase successiva di valutazione tecnica delle offerte 
� Come da verbale precedente agli atti ns. prot. GE0408/2017, la commissione giudicatrice ha effettuato la tabulazione e la valutazione delle offerte tecniche, attribuendo i punteggi come da verbale anzidetto agli atti; 



 SEDE LEGALE  09010 GONNESA – NURAXI FIGUS DIREZIONE E UFFICI   MINIERA MONTE SINNI                                              09010 – CORTOGHIANA (CA)                                     TEL. 0781/492.1-FAX 0781/4922400                              CAPITALE SOCIALE € 15.000.000,00 I.V. CCIAA REGISTRO IMPRESE CAGLIARI R.E.A. 89995 P.IVA E C.F. 00456650928  PROGETTAZIONE ED ESPLORAZIONE MINERARIA, 
TRACCIAMENTO DELLE STRUTTURE, COLTIVAZIONE, 
TRATTAMENTO E VENDITA DI CARBONE E DEI SUOI 
DERIVATI. GESTIONE DI RIFIUTI SPECIALI NON 
PERICOLOSI MEDIANTE IMPIANTO DI DISCARICA E/O 
RECUPERO.  

 Unico Azionista  

                  

Tutto ciò premesso, Il RUP procede all’apertura delle buste “C” contenenti le offerte economiche, attestando i seguenti valori:  Operatore Economico Ribasso percentuale (%) Matica Srl 3,000 ATI Irem – Contu Alessio 17,170  Al fine di permettere alla commissione giudicatrice di calcolare i coefficienti e conseguentemente i punteggi da attribuire ad ogni singolo operatore economico, la seduta viene sospesa alle ore 10,30.  SI riprende alle ore 11,00. IL RUP prende atto del metodo di calcolo utilizzato per i coefficienti da attribuire, come anche indicato nel disciplinare di gara, e riporta gli esiti dei calcoli effettuati:  
Ci= X * (Ai/Asoglia) (per Ai <= Asoglia) 
Ci = X + (1,00-X) * [(Ai – Asoglia)/(Amax – Asoglia)]  ( per Ai > Asoglia) 
dove: 
Ai = valore del ribasso del concorrente i-esimo preso in esame; 
Asoglia = 10.085 (media aritmetica dei ribassi); 
X= 0.90; 
Amax = 17.170 (offerta di maggior ribasso). 
 
DITTA MATICA: 0.9*(3/10.085) = 0.9 * 0.297 = 0.267 
 
ATI IREM – CONTU: 0.9 + (0.1 * (17.170-10.085)/(17.170-10.085)) = 0.9 + 0.1 = 1 
 
 Pertanto viene riportata nella tabella seguente la graduatoria definitiva:  Operatore Economico Punteggio  Offerta tecnica (max 80) Punteggio offerta economica (max 20) Punteggio finale Matica Srl* 62,5 5,34 67,840 ATI Irem – Contu Alessio 44,5 20 64,500    *aggiudicatario     



 SEDE LEGALE  09010 GONNESA – NURAXI FIGUS DIREZIONE E UFFICI   MINIERA MONTE SINNI                                              09010 – CORTOGHIANA (CA)                                     TEL. 0781/492.1-FAX 0781/4922400                              CAPITALE SOCIALE € 15.000.000,00 I.V. CCIAA REGISTRO IMPRESE CAGLIARI R.E.A. 89995 P.IVA E C.F. 00456650928  PROGETTAZIONE ED ESPLORAZIONE MINERARIA, 
TRACCIAMENTO DELLE STRUTTURE, COLTIVAZIONE, 
TRATTAMENTO E VENDITA DI CARBONE E DEI SUOI 
DERIVATI. GESTIONE DI RIFIUTI SPECIALI NON 
PERICOLOSI MEDIANTE IMPIANTO DI DISCARICA E/O 
RECUPERO.  

 Unico Azionista  

                  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- Il Responsabile Unico del Procedimento Ing. Michele Portas  VISTE  le risultanze di cui al presente verbale; VERIFICATI  i documenti e gli atti di gara;  SENTITI  i membri della commissione giudicatrice    PROPONE  Di aggiudicare l’appalto in oggetto alla Società Matica Srl, prima classificata in graduatoria con p.ti 67,840, con un ribasso sull’importo a base di gara del 3,000%.   Viene assicurata la custodia dei plichi, contenenti la documentazione e le offerte di tutti i concorrenti, all’interno di un armadio chiuso a chiave presso l’Ufficio Approvvigionamenti della Carbosulcis S.p.A.  Letto, approvato e sottoscritto  Ing. Michele Portas   (**)  Sig.ra Tiziana Nocco    (**)  
 

 

NURAXI FIGUS, 01.09.2017            (**) Firme omesse. Il Documento da cui la copia è tratta è stato predisposto e conservato presso la stazione appaltante in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del Dlgs 82/2005 (cd. Codice dell’amministrazione digitale) 


